

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 19 MAJA 1942r.

/ Popołudniowy . y

I.

Dotyczące Polski.

WARSZAWA po polsku, 18.V.godz.23.00.

Sprawozdanie PATA z pogrzebu śp.Mastka.Ustępy z wygłoszonych na tym pogrzebie przemówień.

BOSTON po polsku, 18.V.godz.20.55.

Wiadomość o śmierci prof.Bronisława Malinowskiego.Życiorys zmarłego.

BRATYSŁAWA po ukraińsku, 18.V.godz.22.30.

Komitet ukraiński w Warszawie zorganizował wystawę książki. We Lwowie otwarto wystawę "niemiecki szlak na wschodzie". Na wystawie umieszczone są eksponaty w postaci książek i obrazów.

We Lwowie odbyła się akademia ku czci zmarłej poetki Olgi Kobylańskiej.Wygłoszono szereg przemówień,poświęconych działalności zmarłej.

KUJBYSZEW po polsku,19.V.godz.9.00.

Korespondencja z frontu południowo zachodniego Wandy Wasilewskiej Aleksandra Kornijczuka. Rozkaz do armii marszałka Timoszenki został ogłoszony przed rozpoczęciem ofensywy. Żołnierze entuzjastycznie powitali rozkaz i brawurowo rzucili się do ataku,pragnąc jaknajprędzej uwolnić kraj z pod okupacji najeźdźcy.

Wzrost ruchu partyzanckiego w krajach okupowanych.Na Rusi Przykarpąckiej partyzanci są panami sytuacji.W Polsce ruch partyzancki nabiera szczególnie dużych rozmiarów wśród chłopów.Niemcy nie mają odwagi wysiedlać w dalszym ciągu chłopów polskich z ich siedzib,ani też rekwirować artykułów żywnościowych.Duży wpływ na ruch partyzancki w Polsce wywierają partyzanci na Białorusi i Ukrainie , z którymi partyzanci polscy nawiązują od czasu do czasu kontakt.Należy jeszcze bardziej wzmocnić ruch partyzancki w Polsce, by walka przenosiła się z powiatu do powiatu a pożar powstania narodowego ogañał cały kraj.

Przemówienie robotnika polskiego Aleksandra Jaczyka do robotników czeskich z wezwaniem do walki.

" RADIOSTACJA IM.T.KOSCIUSZKI " po polsku, 18.V.godz.19.55.

Sukcesy armii sowieckiej na odcinku ukraińskim napełniają miliony serc na całym świecie wielką wdzięcznością dla armii czerwonej.Specjalny komunikat SBI stwierdza,że klęski niemieckie na tym odcinku przekraczają przechwałki Niemców o dużych zwycięstwach na Kerczu.Ofensywa sowiecka zakończyła Niemców.Ofensywie czerwonej armii oddają duże usługi oddziały partyzanckie,które na dalekim zapleczu niemieckim mają w swoim posiadaniu całe połacie kraju.Poważniejsze grupy partyzanckie działają w smoleńszczyźnie,orkłowskim i briańskim okręgu.Rok 1942 przyniesie również wyzwolenie Narodowi Polskiemu.Powinniśmy powstaniem pomóc w osiągnięciu zwycięstwa.

RADIO METROPOL po ukraińsku, 18.V.godz.18.45.

W Sarnach uruchomiono wystawę wyrobów drzewnych, papierowych,tkackich i tekstylnych.

WEICHSSELSENDER po polsku, 18.V.godz.16.00.

Wśród wiadomości z Gen.Gub. wezwanie do rolników z przypomnieniem, że nawet z najmniejszego skrawka ziemi można otrzymać duże dochody.Należy tę ziemię dokładnie uprawiać,nie pozostawiając ani kawałka odłogiem.Ogrody kwiatowe należy obracać na ogrody warzywne.



II.

Z najważniejszych spraw światowych.

WEICHSELENDER po polsku, 19.V.godz.11.00.

Na półwyspie Kercz odbywa się w dalszym ciągu ~~oczyszczanie~~ oczyszczanie terenu z resztek rozbitych oddziałów sowieckich.

Pod Charkowem odbyła się wielka bitwa pancerna z dużym sukcesem dla Niemców. Rosjanie stracili kilkadziesiąt czołgów.

Na Morzu Karaibskim niemieckie łodzie podwodne zatopiły 17 statków alianckich, łącznie na 105 tys. ton.

Niemieckie łodzie podwodne odbywają wielki rejs na wodach amerykańskich.

Siedem bombowców i 22 pościgowce utracili Anglicy przy ataku na krążownik Prinz Eugen.

W Zagłębiu donieckim, oddziały niemieckie przeszły do silnego kontrataku.

Od początku wojny brytyjska marynarka wojenna utraciła 19 krążowników. Do tego doliczyć należy 9 krążowników zatopionych przez Japończyków. Ponadto Włosi zatopili 23 krążowniki brytyjskie, czyli razem Anglia utraciła już 51 krążowników.

W ciągu pierwszej połowy Maja Alianci utracili 97 statków handlowych co łącznie wynosi 534.800 ton.

W kampanii zimowej armia czerwona utraciła 24 tys. czołgów. Biorąc pod uwagę przedwojenną produkcję sowiecką oraz dostawy zagraniczne, należy stwierdzić, że pomimo tych strat bolszewicy dysponują jednak nadal czołgami.

MOSKWA po polsku, 19.V.godz.9.15.

Na froncie pod Charkowem lotnictwo radzieckie korzysta z całkowitej przewagi w powietrzu.

III.

O g ó l n o .

WEICHSELENDER po polsku:

18.V.godz.16.00. - Według Neue Züricher Zeitung prestiż Anglii w Czunkingu spadł do najniższego poziomu. Prasa chińska przypomina, że Anglicy traktowali Chińczyków w Singapurze jak ludność w koloniach. Szybki upadek Hongkongu, Singapora i Rangoonu był niecodziennym wstrząsem dla Chińczyków. Prestiż angielski w oczach Chińczyków już się nigdy nie podniesie.

Jeden z korespondentów niemieckich, oświadczył po powrocie z Ameryki, że polityka Roosevelta zmierza do pañowania nad światem. Zwyczajnym bleffem są twierdzenia, o olbrzymich zbrojeniach i osiągnięciach produkcji w Ameryce. Opinia amerykańska zdaje sobie z tego całkowicie sprawę. Stosunki niemieckie z państwami Ameryki Południowej były zawsze dobre i tylko pod naciskiem Stanów Zj. niektóre z nich wypowiedziały wojnę Niemcom.

19.V.godz.11.00. - Anglia domaga się dostaw żywności z Australii która zastania się trudnościami transportu. W związku z tym rzeczoznawcy angielscy mają udać się do Australii.

Musollini odbył dłuższą podróż samolotem odwiedzając w szeregu miejscowościach oddziały włoskie. W czasie podróży odwiedził też między innymi grób Garibaldi.

W związku z jubileuszem papieskim, Papież otrzymał szereg depech gratulacyjnych i wydał orędzie, w którym mówi o rodzinie i wyraża współczucie pogrążonym w żałobie.

Zagraniczni korespondenci w Moskwie i Kujbyszewie uzalają się, że nie otrzymują żadnych informacji od władz sowieckich o walkach na półwyspie Kerczu.

RZYM po Rosyjsku, 18.V.godz.16.15.

Po klęsce na półwyspie Kercz bolszewicy rozgłaszają fantastyczne pogłoski o zwycięstwach pod Charkowem. Szkoda tylko, że bolszewicy nigdy nie podają nazw miejscowości odbitych, bo można by się było czegoś z tego nauczyć. Podobną taktykę stosują Amerykanie, którzy topią rzekomo japońskie okręty, ale nigdy nie podają nazw zatopionych jednostek bojowych.

RADIO METROPOL po ukraińsku, 18.V.godz.17.50.

Okres walk na froncie wschodnim od listopada ub.rroku do końca kwietnia tego roku, pamiętny będzie w historii Europy. W miesiącach tych żołnierze